
• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — 0 PREGOEIRO DA PREFEITURA DE 
JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, A ABERTURA DO PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL N. 
2021.08.25.01- PPRP, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
ELÉTRICA E HIDRÁULICA JUNTO As DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARUANA/CE, TIPO MENOR PREÇO, COM DATA DE ABERTURA MARCADA PARA 0 DIA 10 DE 
SETEMBRO DE 2021, As 10H3OMN, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NA SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL. JAGUARUANA, 27 DE AGOSTO DE 2021. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



0 g 
1 ° . 1114Z0.0. 

.0 -00 0 

ggil lgtstk -Mfg 
.,- 1:11 .111 2̀2a gge 

0 0 „Lptatt!...1 
%Sr at e o.s. 3r.. .3 3 .:gsvir lt44; 
4iLl4igig;i 5 pg. q.• - 

tgl'gl ' art m g '4 
ODD 0-sr.65 0 M 

ftD f

rff ! t6;5,7 2 ag Z gem - 
ag.6.5@tg0 0' 0 
*ggE ' VR,SWE1,2! 

Fe*g3o8;2,
0. 0 

..2z 

• DL : .1 Es 
glifF,A3g2a,a; 

3.
ig gla1-3at8116 

aL.R12°ft i‘g*F2 ...Ag o g& tv27 
5  § 

Ii? P13 2.10 - 1/11 

111 8. 1 1 1 7a all 

41 .1

211-01 s 14 ;2* lipx.§, iss 
g . att i5 

wasittiggl 
i 1.sc§ 01;187-A wP, 

fillinit 1._ ,,..„ m41140 
A .2g 85-;:sg3s; 
tm5rc,1 .01 91 ..,-' .. 
:1 

'.8E., )01 
,,,R, _O. 

Wil*:1 ! 4 o " ! 0 3.
.8 °114 s i
W- 5. itri: ..g 
. qaS".121.§(1,- 1 1 

falig60,1rnor 
Ilt I ll!!VilgE; 

l' mn .6" 4 "8 - f414 o i " . t. §..ibIlag.T 0A 
M ick.,....gap,o 

W iliallgtii. 
g'l mgii0F* 

12nga egita 
gy21-9..?  

1 

t.ag!TOgil 

mg,sm>iKW,54° 

C-8 E.m3g , C!2. 4

2 aA.g... c2 m.i.a.m 

WianaBgli ",R 1

3:511
3.

23:1 ! 0 !lomm.r . -,
a 1-433 ETt?..,-il- ST 

Ynalf5M 

alE ktgr,p- T ----§1-12. plgi le-4181 - 1I 
2. ag, all . g so;D al.c.: os.0110 I 
3 U3geolsgi, g .2 
c3>22404.11ati . omkTL ..80. em 
'30-.agaPk4w8.X 3,'2 tt- sam§.2. .-. :g.. , 3.... ii-r-a 454 .14.11141 III 1g8isi., ag. _r- _...44-ogg crvaVcea'02 g 3.(1. I: o 2- a) -- -.... .. av a ,..., .a..... .- 0 
2:1 x rgEg *E. <nil-

. 1 1111g13: 
fLg. t.PEItRiE'3t 
Egi cill fgilit DL a y . 4 - a.- .0 - t-rn 1711 tli otall .
•,* 5* 

LI 
9.3f21742.* 

2,- -8 1 411; iclligiot ..,.,. 
3' 4 ' . 1 DL 3. 1 2.°T,i2sp,J1- . ,...-..,5.„.,,, 

0,„9...m'

SZia

a

g.

4<ga

g

ooK:20.

8

,10 

:2 
frimtliggl'''' 

Ell 

I I -. 2 !3,1"Er-.?1,.. 1,...f.ell2 
mo  s

3D g. 

11.4 1gaMregup g201 

DL 

1 2 :gglqgnii§ 

8vtom a c.,
DC)

c „._ 0 
- .22sgp 
1- cP6 ,, g (T-Pet g*le 
grgift132z - 

101414:11 

g o3..3,0Tatilb,V 
o 33. 2 , Z a0 MC 

Sag2M%8E8 3l81 

,./ > .F 
"5- iS g-g(TT .6-8 11 
la-s75nM3hgxse, ig28 , 2 . 2 ,3a

cpm lqae.p2wm. 
14,8f48,1,2'21t1RiTI 
V 41-314riffifi 
qr41-aggS'rn;, 
rDOO ni rn 

'8 0,
e-alciammMgg 

' 
*-4gin- , ,fri 

ra, 
ga$Fgrig c, 

,„ 
0  c

3 q3. 8 wg. ,fl go.2.? a .iskzag03. 3 s.2 mo 0r 0 3 

0 U.5 .NsgamaaRP0 -6- 08 

#N1114 CAgg.03: 
N6q41C1 

fini 11111;1 

1(3 ;iatU861 ' m

an:g 6-45Pat stg, 

a=
-464m.-0 3. 0-0 0 -46- cc 

" mc gmzor -
, 86 0 . 0 ›o8 

o m 

U.
g0

S. 248>P 0 P 

§* 
Itt 

At Nq 
6
, "c 

PO 

03 81 l 'WEI.'< ). Afa'P e2 .,c,c.mix ,. gg
., 

VI-434M a f 
4 1,11Mg*W01 a 
, agM2241 g. 

ii.., 
icmgoj.h, 
1 Ma.l. ,...., 

2,cp,-058.00 F.ar 
a 

ti -6 ...71M0 ri. c 
620114 g1grq pa:). 
. .....1.2 ,-, .-
12gtrpaY0T qaii4 
Elgiff2 2.11 
'P.a8PWT.oFfi.8.1,0 

In

3.8 ge cL
goll ir
#.... 

! 

g/Im 

111: 

l 

5 : 1-:: 10:1
Hs suit!' 

081i .11-1B 
3. g&-1 1-

Y61
11-ga..1*1 
. teRs 

3933

_* rri w8 0 3.

:4
":;;3'8

3!:!
2

gVa ag.,
gotwia.caT 

,g2813.8.a- as 
12?

(
54-¡ 

:::::::::::tlicq!!!!! 

CO 

12 

1178@ 

cD 

C 

C 

rf, 



134 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°199 I FORTALEZA, 30 DE AGOSTO Wr 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2708.01/2021-SRP - Processo N°_2 .01/ 
Pregão Eletrônico N° 3007.01/2021-SRP. Validade: 12 (doze) meses. data da assinatura: 27 de agosto de 2021. Órgão Gerenciador: Secraria de 
e Desporto. Objeto: Registro de Pregos destinado A aquisição de veículos tipo van e furgão, para atender as necessidades da Secret a de i açã 
Desporto do Município de Pereiro-CE, conforme anexo I. Empresa Ganhadora: Jaguardiesel Jaguaribe Diesel LTDA, CNPJ N° 07.560Ï63/0' 1-05, V 
Global: R$ 1.656.000,00 (hum milhão, seiscentos e cinquenta e seis mil reais). Pereiro/CE, 27 de agosto de 2021. Alcides Leite da Silva Vto - Orden 
de Despesas da Secretaria de Educação e Desporto. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.08.26.01/PE. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de acesso a internet móvel incluindo o fornecimento de SIM CARDS 3G/4G, com franquia mensal do pacote de dados de no mínimo 
20GB para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação do Município de Mauriti/CE. Abertura das Propostas de 
Pregos: 13/09/2021 As 09h00min. Local: Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, Mauriti/CE. 0 Edital poderá ser obtido através dos sites http://www.tee. 
ce.gov.br/licitacoes e wwvv.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis das 08:00h As 12:00h. 
Mauriti/CE, 26 de agosto de 2021. José Willful' Cruz Figueirêdo — Pregoeiro. 

*** *** ** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.08.27.01 
— O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Presencial N° 2021.08.27.01, Sessão Pública marcada para o dia 14 de Setembro de 2021, is 10h, cujo Objeto é a Aquisição de 
materiais e equipamentos destinados a implantação de abastecimento d'agua na Zona Rural do Município de Granja/CE. 0 Referido Edital poderá 
ser adquirido no Site: http://municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/ 
N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h ás 12h. Granja-CE, 30 de Agosto de 2021. William Rocha Costa — Presidente da CPL. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARA — MUNICÍPIO DE IGUATU CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU — AVISO DE 
LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.016.001-CPSMIG — Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de 
materiais permanentes e de consumo diversos de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu — CPSMIG. Tipo: 
Menor Prep por Lote. A Comissão de Pregão comunica que a Abertura da Sessão dar-se-A no dia 13 de Setembro de 2021, is 14h30min. 0 Edital e seus 
anexos estarão disponíveis através dos Sites: bllcompras.coma licitacoes.tce.ce.gov.br e cpsmig.ce.gov.br. Iguatu-CE, em 27 de Agosto de 2021. Pregoeira 

41111 Oficial — CPSMIG. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS —AVISO DE CONTINUAÇÃO DE SESSÃO — PREGÃO PRESENCIAL SRP 
N°001.11.08.2021 —A Pregoeira informa aos interessados com relação ao Pregão Presencial SRP N°001.11.08.2021, cujo OBJETO é o Registro de Pregos 
para Futuras e Eventuais Aquisições de fardamentos, uniformes e EPI's, para suprir as demandas das diversas Unidades Gestoras do Município de Russas/ 
CE, que no dia 02 de Setembro de 2021, is 09h, no endereço: Travessa Pedro Araújo, S/N°, Ypiranga, Russas-CE (CVT) dará CONTINUIDADE as fases 
subsequentes do processo. Maiores informações na Comissão de Licitação, situada à na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N° 01. Russas-CE, 27 de 
Agosto de 2021. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra — Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO — IDT — EXTRATO DE CONTRATO N° 07/2021 — CONTRATANTE: IDT, CNPJ N° 
02.533.538/0001-97. CONTRATADA: TECNOVETTI PRODUTOS E SERVIÇOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ n° 07.530.025/0001-46. 
OBJETO: locação de equipamentos de informática, incluindo acessórios, manutenção, seguro e softwares antivirus e MDM instalados. BASE LEGAL: 
Pregão n°04/2021, Lei n° 8.666/93. FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12 meses. PREÇO: R$ 84.672,00. Fortaleza, 15/07/2021. Vladyson da Silva Viana, 
Presidente do IDT e Otacilio Loiola de Aguiar, Representante Legal. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, a abertura do 
processo de Pregão Presencial N° 2021.08.25.01- PPRP, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de prestação de serviços 
de manutenção preventiva e conetiva de elétrica e hidráulica junto As diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, Tipo Menor Preço, com 
data de abertura mareada para o dia 10 de setembro de 2021, As 10:30h, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal. Jaguaruana, 
27 de Agosto de 2021. Equipe de Apoio. 

*** *** *** 

•
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que do dia 
10 de Setembro de 2021, As 08:00h (Hordrio de Brasilia), estard recebendo as propostas de pregos referentes ao Pregão Eletrônico N° 2021.08.24.01-PERP, 
Tipo Menor Preço Global/por Lote, tendo como objeto o Registro de Pregos para futura e eventual aquisição de material permanente para as Unidades de 
Saúde do Município de Jaguaruana/CE., no endereço eletrônico "www.bbrrmetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link — acesso público. Quaisquer 
informações scalp prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 27 de Agosto de 2021. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA — AVISO DE RETIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 016/21-TP-DIV 
— A Prefeitura Municipal de Varjota-CE, no uso de suas atribuições, torna público que no aviso publicado dia 26 de Agosto de 2021, no JORNAL DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO - DOE, referente ao Resultado de Julgamento das Propostas da Tomada de Pregos N° 016/21-TP-DIV. ONDE SE  Tomada de 
Pregos N° 015/21-TP-DIV. Da Fundamentação Legal da Análise e do Julgamento; LEIA-SE: Tomada de Preços N° 016/21-TP-DIV. Da Fundamentação 
Legal da Análise e do Julgamento. Varjota-CE, 27 de Agosto de 2021. João Victor Catunda Farias Marques — Presidente da CPL. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, toma público o Edital do 
PREGÃO ELETRONICO n° 0012207-2021.0bjeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 'VEICULOS DIVERSOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será 
dia 10 de setembro de 2021, As 09h00min(Horário de Brasilia) através do site: http://www.b11.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com. SONIA 
REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

*5* *** *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. 0 Pregoeiro da Comissão de Licitação toma público que a partir das 16h do dia 30/08/2021 estará disponível 
para o Cadastramento das Propostas de Pregos referentes ao Pregão Eletrônico N° ST-PE004/2021, cujo objeto: Aquisição de veiculo Okrn, para atender 
as necessidades da secretaria do trabalho, desenvolvimento e assistência social do município. Data da Disputa de Preços: 16/09/2021 As 09h (Horário de 
Brasilia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias fiteis, das 08h As 12h (Horário local), na Avenida Francisco França Cambraia, s/n, Centro, Senador 
Pompeii/CE, ou através dossites: www.b11.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.behttps://www.senadorpompeu.ce.gov.br/ . José ligo dos Reis Rocha. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Groairas — Extrato de Julgamento - Fase de Propostas de Preços - Tomada de Preço N° 0807.02/2021. A 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Groairas toma público o resultado do julgamento da fase de Proposta de Preços da Tomada de Preço 
N° 0807.02/2021-TP. Após análise das propostas de preços das empresas habilitadas, foi declarada vencedora a seguinte empresa: Francisco Emanoel 
Freitas Martins - ME, com o valor global de R$ 124.872,26 (cento e vinte e quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais e vinte e seis centavos). Portanto fica 
aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra b, da Lei Federal N° 8.666/93. Caroliny Albuquerque Mesquita - Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 
Pa pol produzido 
a pg. de fortes 

ntsponsiveis 

FSC°Cl 26031 

*5* *** *** 


